
Zápis z jednáni Shromaždění zástupců sborů a okrsků sDH osH olomouc

konanéIro dne 1l. prosince 2003 v olonrouci

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti budovy b;ývalého okresního úřadu
Tř. Kosmonautů 10 v olomouci

Přítomni: dle presenční listiny viz příloha č. 1)

Hosté:
Člen W SH ČMs Antonín Zatloukal
Členové w oSH
Předseda OKRR br. Milan Peč a členové OKRR
Mjr. Ing' Kotek řIZS olomouckého kraje územní odbor olomouc

Program:
l. Zahájeni, úvodní slovo starost5l osH CMS l

2. Volba návrlrové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu.
3. Kontrola plnění usnesení
4. Vystouperrí hostů
5. zPRAvoDAJ'a úkolyna nastávající období
6. Stav v sH ČMs a úkoly na nastávající období, řešení nevhodného chování nám. siarosty oSH br.

Brodackého na veřejnosti
7. Diskuse
8. Usnesení
9. Závět

ad. 1. Jednaní zahájil starosta osH ČMs br. Sýkora. Přivítal přítomné

ad.2.

nechal ho hlasováním odsoúlasit.
a sealaml s lJr mem a

hlasovánÍ: Pro Proti Zdžel
všichni 0 o

Požádal přítomné , aby povsláním a minutou ticha uctili památh: z.l2. zesnulého nám starosty
sH CMs a oblastrího ředitele FrVP,a.s. Zďár nad Sázavou bratra Jana Dřínka'
Náwhová komise byla nawžena a schváIena ve složení:
RNDr. Fiala Petr W osH ČMs
Muzikant František Člen OKRR oSH olomouc
Nikl Jan SDH Břevenec
Ing.Falqimek František SDH Střížov Pro Proti ZdrŽel

všichni 0 0Mertlík Jaroslav

- Zapisovatel :

Zatloukal A.
- ověřovatelé ápisu:
" Dostál Mojmír
Glír Antonín

SDHVéska

Člen W sH ČMs

SDH Blatec
SDHZákřov

okr. Dlouhá l,oučka
okr. Drahanovice
okr. Pod Jedovou

okr. Dub nad Moravou
okr. Tršice

Pro Proti ZdrŽel

všichni 0 0

Pro Proti Zdržel
všichni 0 o

ad. 3. Kontrolu plnění usnesení provedl br. Zatloukal Antonín. Usnesení 001/03 je průběžně plněno

ad.4. - Ve vystoupení hostů vystoupil mjr. Ing Kotek, kteý přednesl nejdůležitější pasáže ze Zákona
56l20a1Sb' kteý se dotýá i požámích přívěsů. Ztobo vyptyvá:

- obecní úřady musí nechat prohlédnout přívěs v STK (na DI) a požádá o vydání TP a SPZ. od
\dy to bude možno provádět bude informováno. Případné další informace je moáto získat na tel.
Císle 585 73L 7I6p. Chlup Eduard, nebo Glatter Jiří.

- Nařízení vlády č. 35212003 Sb o zdravotní způsobilosti členů JsDHo, podal informaci avysvětlil
několik dotazů. Přijímat nějaká usnesení je úplně zbytečné, s tím nic nenaděláme.

- Poplachoý plán olomouckého kraje. Je na všech obecních úřadech, ve vlasbrím zájmuje nutrré
si ho přečíst.
Diskuse:
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záruku, že

kteý byl
vytvořen.

- Co ještě po nás budou chtít, řekl Josef Lakomý z Vilémova. Jsem hasič již 51 let, ale co se teď
děje nemá obdoby.

ad.5. - ZPRAVODAJ
- Starosta oSH br. Sý'kora v krátkosti polrovořil o tom co je obsahem ZPRAVODAJE' Zmínil se o

pniběhu N{istrovství CRvPS, které se konalo volomouci ve dnech 19 až2I zÁŤí2003. \ršem
přítomn;i,rn, kteří se tďo akce áčastnili osobně poděkoval a vyslovil přání, aby poděkování
přítomní v}'řídili těm, kteří dnešního jednání nezučashrili. Poděkoval garantůnr, zmínil se o
děkovných dopisech, které obdrželo oSH od soutěžících i od obecních úřadů.

_ V1slovil zklamání nad přístupem hejtmanství olomouckého kraje, které se teto akce nezúčaskrilo
- Pohovořil o soutěži PožÁmí ochrana očima dětí. Požádal přítomné, aby r'ešlilve spojení s řediteli

Mateřských školek a Zš v místě bydliště a nabídli spolupráci a pomoc.

ad.6. - Diskuse
- Br. Fr. Podivínský SDH Velký Týnec, vystoupil s kritikou SDH Tovéř o předání putovního .-

poháru LIGYv PU olomouckého okresu
- Br. Brodacký na obhajobu SDH tovéř prohlásil, že tento pohár se stal majďkem SDH protože ho

třikrát za sebou vyhráli.
- Br. IVÍácha vedoucí ooRV ve svénr vystoupení uvedl, že tento pohár nebyl urěen ředitelem

(tehdy) HZS olomouckého okresu mjr. Kolaříka jako putovní do trojího vítězství , ale putobním
pohárem jako takovým napořád.
Hlasování o tom kdo má rouhodnout zde Shromáždění ástupců sboni nebo ooRV

Pro Proti Zdžel
9 2T zz

50 ) l4

II kole soutěže v PS byla
přitomna sanitka s lékařem.

- W osH se tím bude zab;ývat, ale ťuranční částka je velice vysoká a není z čeho ji zaplatit
- okrsek Příkazy poukazuje na nevhodné chování čelních funkcionářů oSH na II kole soutěže v PS

v Grygorě. chtějí znát vysvětlení a přijaté závěry.
- Starosta oSH br. Sýkora se zmínil o nevhodném chování nám. starosty oSH br. Brodackého na II '

kole soutěže v PS v Grygorě. \ý

- Po skončení vystoupení starosty se přihlásil nám. br. Brodacký o slovo. ŘeH ,lá sám nenechám
všechnu špínu jen na sobě. Sám jsem chtěl odstoupit zfunkce, protože nechci spolupracovat
s lidnzi, kteři to dělají jinak a jiným způsobenl než já a pro mně nepřijatelným způsobem"
Zopakova| co on považuje za nejdůležitější, o postupu družstva Rimice o nel'hodnérn chování
jeho členů vůči roáodčím a o ozrrámemí o neplatnosti pokusu pro překročení časového limitu
pro přípravu základny. Vzhledem k tomu, žo družstvo odstartovalo a PÚ dokončilo podalo
družstvo Rimic protest rozlrodčírrru disciplíny, poté po jeho zanrítnutí, i hl. rozlrodčírnu a po jeho
zamítnutí až ke komosařovi soutěže. Zde byl jejich protest uznán. Považoval jsem za svou
morální povinnost na protest split soutěžícím to co jsem slibil řekl, a ďepjal {ýložky a odnesl je
do mísnrosti rozhodčích, kde je odvzdal zde přítomnému br. Zatloukalovi členu W sH CMs'
Poté se rozpoutala až nechutná ďskuze, z níž vyplynul náwh br, Brodackého aby Shromáždění
hlasovalo o dání důvěry náměstkovi. Po delších peripetiích, kdy odmítto Shromáždění zástupeů
hlasovat o pozastavení výkonu funkce nám starosty Br. Brodackému. on sám ve svém
vystoupení řekl, že stejně hodlá z tďo funkce odstoupit, že na ni nemá čas.

Dokumenty OSH Olomouc
11.12.2003 22:32
Zatloukal Antonín

konaného dne l1. prosince 20c)3 v olonrouci

- U nás v dědině nám starosta řekl, že vytvoří JSDHO z chlapů do 35 let, aby měl
projdou zdravotrri prohlídkou. Rekljeden ze zástupců sboni.

- pplk. Spumý ve svém vystoupení řekl, že Nařízení vlády č. 352/2003 Sb je paskrril

Rozhodnout má Shromáždění zástupců
Roáodnout má ooRV oSH olomouc

- o Putowím poháru roáodne ooRV
- okrsek Příkazy wzý\,á ostatrrí sbory aby podpořili jejich náwh, aby na
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konaného drre 11. prosince 2003 v olomouci

- Po tomto vystoupení současného a b;ývalého člena W oSH ftr. Lakonrý J. a Brodacký v.) a
4ýstupce br. A. Weisera z SDH Chomoutov, která se vůbec nezakládala na pravdě starosta oSH
br. Sýkora a ozrrámil, že dnem |l- |7.2003 končí ve funkci starosty oSH olomouc a opustil
jednaní Shromáždění zástupců sborů.

_ Br. Mácha Roman_ končí_li Sýkora, končímtaké a následoval starostu oSH
- Peč-předseda OKRR

Yáůení zástupci zvahýte- starosta oSH cdstoupil z funkce a co Vy jako Shromáždění ástupď.
Kdo bude asl.ávattuto funkci.

- Zástupci sboni nesouhlasili s tím aby hlasovali o usnesení w osH o pozastavení fi.rrrkce a trvali
na tom aby bylo provedeno hlasování o vy'slovení důvěry či nedůvěry br. Rrďaik6*,'.

- Hlasování o dání důvěry nám. strarosty br. Brodackému Pro Proti ZdrŽel

46 3 t5
_ Brodackýpoděkoval ástupcům sboni za vyslovenou důvěru
- br. Dostála z SDH Blatec

Na dotaz na br. Brodackého ktereho se zeptaljak to myslil se sq/m odstoJpením z funkce pro
časové zanepráraz&tění on odpověděl, že teď kdy dostal důvěru, to neplati. 

-

DolnrmenýoSH Olomouc
11.12.2003 22:32
Zatloukal Antonín
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korranólto drre l l. prosince 2003 v olomouci

Usnesení shrom áŽdění nřed vitelů sborů okresu mouc
né dn léhov

Zvolilo:
členy náwhové komise
ověřovatele zápisu
zapisovatele

Vyslechlo a bere na vědomí:
Zprávu sekretariátu od posledního Si''o*ázaěňi 

"ástupď'bffiVystoupení mjr. Ing Kotka
- Provozování přívěsů
- Zdravotní prohlídky členů JSDHO
- odbornápřiprava2}O4
- Poplachoqý plán olomouckého kraje

Schvaluie :

Kontrolu plnění usnesení 006102 aŽ0O8/O2.
Hodnocení činnosti sDH. (Výběr čl. příspěvků, Hlášení, sjetiny)

- Setrvání starosty oSH br. Sýkory Ludka 
"ápřemlivit)

v. Ukládá:
Clenům ooRv qřešit situaci a siav s ,'Putovními pohá'y LIGY vP
olomouc a podat qrávu na příštímjednání Shromážd8ní zásrupců sborů.

okresu

odpovídá : Roman Mácha vedoucí ooRv
Termín : Jamíjednání SZS

003/03 Sbonim okresu Olomouc
- odvést odvody z členských příspěvků hasičů vtermínu
- odvést odvody z členských příspěvků Mladých hasičů vtermínu- odevzdat Hlášení o činnosti v termínu
- odevzdat odsouhlasené a doplněné sjďiny členské základny v termínu

důvěru
Ve svém
Olomouc

hlasování vyslovilo br. Brodackému ve fi:nkci nám. starosty osH

V Olomouci I l. prosince 2003

Zapsal : Zatloukal Antonín

ověřovatelé zápisu :

tt(ii,

Glír Antonín

Dokumenty OSH Olomouc
11.12.2003 22:32
Zatloukal Antonín

q/,
Dostál Mojmír


